
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 07-12-2020   N.265

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

DITTA FORNITRICE: thermoreatina srl con sede in via Borgo Sant'Antonio 62/B -02100 Rieti
-P.I. 01035790573-

Fattura n. 435 del 03.11.2020 dell’importo di €. 250,10 IVA compresa

SMART CIG: Z462EB2EE8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota della Prefettura prot. N. 0011817 del 04.08.2020  assunta al Protocollo di questo
Ente in data 06.08.2020 n. 1950 avente ad oggetto: “emergenza idrica. Fornitura acqua ad uso
potabile ed ad uso zootecnico”, con la quale viene evidenziato che “i consumi idrici monitorati,
anche a fronte della crisi epidemiologica in essere, risultano in forte crescita. L’aumento dei
consumi è coinciso con l’aumento delle temperature proprio del periodo, a cui si contrappone lo
scarso livello di piovosità che non garantisce la ricarica delle fonti locali”;

CONSIDERATO il carattere di contingibilità e urgenza per preservare la maggiore quantità di
risorsa disponibile all'uso umano e alimentare e di ridurre conseguentemente i prelievi di acqua
potabile dalle fontane pubbliche per scopi diversi da quelli primari;

VISTO:

N.  416 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTA THERMOREATINA PER LA FORNITURA
DI N. 10 RUBINETTI ARTISTICI PER FONTANE PUBBLICHE



- l'art. 98 del D.Lgs. n.152 del 3 aprile 2006 "Norme in materia ambientale" che prevede che
"coloro che gestiscono o utilizzano la risorsa idrica adottino le misure necessarie per
l’eliminazione  degli sprechi e la riduzione dei consumi";

- l'art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico sull'ordinamento degli Enti
Locali";

- la Legge n. 689 del 24 novembre 1981 "Modifiche al sistema penale e sanzionatorio";

CONSIDERATO che al fine di prevenire gravi inconvenienti per la cittadinanza, derivanti
dalla scarsa disponibilità di risorse idriche, si rende opportuno provvedere in merito,
regolamentando il consumo dell'acqua potabile per uso extra-domestico in particolare nel
periodo estivo;

RICHIAMATA l'ordinanza n. 20 del 07.08.2020, con la quale il sindaco ordinava la chiusura
temporanea delle fontanelle pubbliche del comune e invitava la cittadinanza ad utilizzare con
parsimonia l’acqua proveniente dall’acquedotto con usi legati alle esigenze di igiene personale e
uso domestico.

VISTA la necessità di regolamentare l'uso dell'acqua per il futuro onde evitare prelievi impropri
nelle fontanelle pubbliche, l'amm.ne comunale ha ritenuto opportuno acquistare n.10 rubinetti
artistici in ottone senza posizionare l'attacco portagomma, per cui l'ufficio tecnico ha richiesto
in data 01.10.2020 con nota prot. n. 2395 un preventivo a ditte specializzate nella fornitura di
materiale idraulico quali:

- ditta Aquilanti con sede in via Casetta di Campoloniano 5 - 02100 Rieti (RI);

- ditta Thermoreatina srl via Borgo Sant'Antonio 62/B - 02100 Rieti (RI);

- ditta Roberto Imperatori Via Daniele Sarego, 17 - 02100 Rieti, (RI);

- ditta Tosti Corrado Via Chiesa Nuova, 77, 02100 Rieti (RI);

DATO ATTO che dalla richiesta di preventivo è pervenuta le seguente offerta:

DITTA ARTICOLO            DATA OFFERTA IMPORTO
IMPORTO PIU’ IVA
THERMOREATINA SRL Fornitura n.10 rubinetti artistici in ottone 05.10.2020 € 205,00

€. 250,10

RICHIAMATA la determina n. 183 del 09.10.2020, con la quale è stata affidata alla ditta
thermoreatina srl con sede in via borgo Sant’Antonio (Rieti), la fornitura di n. 10 rubinetti
artistici da posizionare nelle fontane pubbliche per l’importo complessivo di €. 250,10, con
imputazione al cap.701 fondi BIM (giusta nota del 13.05.2020 prot. 874) del bilancio 2020 g.c.;

VISTA la fattura n.435 del 03.11.2020 per l’importo di €. 205,00 più IVA per complessive €.
250,10;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 265 del 07-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTA la regolarità contributiva della ditta, ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24
ottobre 2007 agli atti;

DOVENDO liquidare la fattura di che trattasi;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare alla ditta thermoreatina srl con sede in via Borgo Sant’Antonio (Rieti)  la1.
fattura n. 435 del 03.11.2020, relativa alla fornitura di nr. 10 rubinetti artistici in ottone
con pulsante, comprensivi di attacco portagomma, per l’importo complessivo di euro
250,10;

di dare atto che la spesa totale per Euro 250,10, risulta imputata al cap.701 fondi BIM2.
(giusta nota del 13.05.2020 prot. 874)  del bilancio 2020;

di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento relativo alla3.
presente liquidazione;

di trasmettere copia della presente al servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 c.4 e4.
dell’art. 184 del D.lgvo 267/2000;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi5.
dell’art. 18 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, dando anche
attuazione alle disposizioni di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, e di adempiere agli
obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti
dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012;

Allegati:

durc della ditta;

fattura n. 435 del 03.11.2020 per l’importo di €. 250,10;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 265 del 07-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 16-12-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 16-12-2020 al 31-12-2020.
609
Micigliano, li 01-01-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 265 del 07-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


